
S009P00U5XY2

Dodatek č. 11
ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti města Blanska

uzavřená podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „obchodní zákoník") a v souladu se zákonem č. 194/2010 Sb„ o veřejných

službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů uzavřené dne 25. 04. 2012

v

I.
Smluvní strany

v

CAD Blansko a.s., zastoupená ředitelem společnosti na základě plné moci Ing. Jiřím
Šebelou,
se sídlem Nádražní 2369/10, 678 20 Blansko

IČO: 49454641
DIČ: CZ 49454641
bankovní spojení:

na straně jedné jako dopravce

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 1171

Město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou
se sídlem nám. Svobody 3, 678 24 Blansko

IČO: 00279943
DIČ: CZ 00279943
bankovní spojení: Komerční banka Blansko

č.ú. 19-329-631/0100
na straně druhé jako objednatel

se dohodly na tomto dodatku č. 11, kterým se mění Smlouva o závazku veřejné služby
k zajištění dopravní obslužnosti města Blanska uzavřená dne 25. 04. 2012 podle § 269 odst. 2
zákona ě. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní
zákoník") a v souladu se zákonem č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě
cestujících a o změně dalších zákonů (dále jen „Smlouva") takto:

II.

Bod V, odst. 5.2. Smlouvy ve znění dodatku č. 10 se mění a v plném textu nově zní takto:

5.2. Výpočet skutečné prokazatelné ztráty se provede tak, že od součinu skutečně ujetých lan
a ceny dopravního výkonu v částce 52,21 Kě za ujetý km bez DPH se odečtou dopravcem
vybrané tržby s tím, že do výkazu ujetých kilometrů nebudou započítány přístavné kilometry.
Při výpočtu prokazatelné ztráty vychází dopravce z údajů skutečných nákladů předcházejícího
kalendářního roku a předpokladů tržeb z jízdného a odhadu objemu přerozdělených tržeb
společnosti KORDIS. Obě strany se dohodly, že v případě výrazné změny některých položek
uvedených v dokumentu „Finanční model nákladů, výnosů a čistého příjmu MHD Blansko
podle zákona č. 194/2010 Sb. a Nařízení evropského parlamentu Rady č. 1370/2007 za rok

1

*S009P00U5XY2*



2020“ vyzve kterákoli ze stran druhou smluvní stranu k jednání o úpravě ceny dopravního 
výkonu a výše prokazatelné ztráty.

z'K úpravě může dojít jestliže:
dojde k podstatné změně v tržbách MHD a v cenách rozhodujících nákladů 
(nafta, energie, náhradní díly apod.) nebo
vlivem rozhodnutí státních orgánů dojde ke změnám technických, právních a 
jiných necenových podmínek nebo
na základě požadavku objednatele dojde ke zvýšení nebo snížení rozsahu 
přepravních služeb nebo
dojde ke změně tarifu, popř. tarifních podmínek nebo
dojde ke změně pravidel v rámci standardů IDS, zejména standardů finančních 
toků v rámci IDS.

a)

b)

c)

d)
e)

U všech uvedených důvodů se předpokládá, že je dopravce při sestavování předběžného 
odborného odhadu výše kompenzace nemohl předvídat.

Příčinou mimořádné ztráty dopravce v roce 2020 oproti předcházejícím rokům 
byla přijetí zvláštních a omezujících opatření a vyhlášení nouzového stavu 
v souvislosti s výskytem koronaviru SARS-CoV-2. Z tohoto důvodu došlo k výraznému 
propadu v rámci finančních toků IDS.

Smluvní strany se s ohledem na tento mimořádný stav dohodly a konstatují, že částka 
9 877 000,- Kč uvedená v dodatku č. 10 vyčíslená dopravcem a odsouhlasená objednatelem, 
jako prokazatelná skutečná finanční ztráta dopravce podle zákona č. 194/2010 Sb. a Nařízení 
evropského parlamentu Rady č. 1370/2007 za rok 2020“ a představuje kompenzaci 
objednatele dle ust. § 23 cit zákona bude tímto dodatkem č. 11 navýšena primárně o částku 
287 644,- Kč. Tato částka je vypočtena jako poměrná část propadu tržeb za měsíce březen a 
duben 2020 po dobu, po kterou na základě rozhodnutí Rady města Blansko nebylo z důvodů 
opatření výše uvedených vybíráno v autobusech městské autobusové dopravy jízdné.

III.

Ostatní články Smlouvy zůstávají beze změny.
Tento dodatek č. 11 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
Tento dodatek č. 11 byl projednán a schválen na 51. schůzi Rady města dne 16. 2. 2021 
usnesením č. 34.
Dopravce souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku, včetně osobních údajů, v souladu se zvláštními 
právními předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných 
údajů zajistí objednatel nejpozději do 30 dnů po uzavření tohoto dodatku.

2



Dodatek je vyhotoven ve třech exemplářích s platností originálů, z nichž dva obdrží
objednatel a jeden dopravce.

s

1 6 -02- 2021
V Blansku dne

dopravce
ČAD Blansko a. s.

objednatel
Město Blansko

3


